

Bebeđinize iki isim koymanız dođru deđil!

Sevgili Anne Babalar,

Deđiřen sosyoekonomik yapı ile birlikte daha az çocuk sahibi olma isteđinin ve özellikle tek çocuklu çekirdek aile sayısının artmasıyla birlikte çocuklara iki isim koyma eğilimi de arttı. Özellikle son 10 yıldır çocukların kimliklerinde iki isim konması çok sık yařanıyor. Önceden göbek adı olarak konulan kimliđe yansımayan ikinci isimler artık kimliklere de yansıyor ve bu durum çeřitli zorlukları da beraberinde getiriyor.



Ailelerin iki isim koymayı tercih etme nedenlerinden biri tek çocuk sahibi olmayı tercih ettiđi için anne babanın bir isim konusunda karar vermeyince her ikisi de seđtiđi isimleri bebeđe koymak istemesi olabiliyor. Diđer neden ise aile büyüklerini kırmamak için aile büyüđünün seđtiđi ismi de koymak istemesi olabiliyor. Bařka bir neden ise ailede kaybedilen yakın akrabasının ismini (Dedenin, babaannenin, anneannenin ismini) koymak istenmesidir.

Bebeđe iki isim konulması çeřitli problemlere de neden oluyor. Bebeđe iki isim koyulduđunda ailenin bir kısmı bebeđe birinci ismi ile hitap ederken, diđer bir kısmı 2. ismi ile veya iki ismi ile birlikte hitap ederek çocuđun kafasını karıřtırabiliyorlar. İki isim konması sadece ailede zorluk çıkarmıyor. İki isim resmi kayıtlarda karıřıklıđa neden olabiliyor.

En önemlisi iki isim konması çocuđun kimliđinin oturması, yani kimlik geliřimi ađısından da sorun yaratıyor. Okulda çocuđa birinci ismi ile hitap edilirken, ailede ikinci ismi ile hitap ediliyor veya tam tersi oluyor. Çocuk büyüdüđünde ise hangi ismi isterse onu kullanmak istiyor ailenin hitap ettiđi ismi deđil. Çocuk 3 farklı isimle, 3 farklı kiřiliđe sahip olmuş gibi oluyor: 1. İsmi, 2. İsmi ve 2 isminin birlikte hitap edilmesi řeklinde. Bu durum çocuk için oldukça zor bir hal alıyor.

Bu nedenle anne babaların bir tek isimde uzlařıp o ismi tercih etmeleri çok önemli. Özellikle kız çocuklarına iki isim konması daha da problemliliyor. İki isim yanında birde evlendiđinde kızlık soyadı, eřinin soyadı ve kariyerindeki titre derken en az 5 ismi birden tařımak ve resmi yerlerde bu beř ismi birden yazmak zorunda kalıyor. Kısacası iki isim olması hem çocuđun kimlik geliřimi için uygun deđil hem de günlük hayatında resmi yerlerde zorluk çıkarması ađısından uygun deđildir.

Bu nedenle lütfen çocuđunuza tek isim koyun. Diđer yapılan yanlış ise çocuđa çok garip isimlerin konması. Aileler çocuđunu daha dođmadan sıra dıřı olması üzerine yatırım yapıyor ve bunun sonucu olarak bebeđe en zor, duyulmamıř, hatta anlamsız isimleri koyuyor. Çocuđunuz üstün bir varlık deđil, herkesin çocuđu gibi bir çocuk tabi ki özel bir kiřilik. Ama sıra dıřı olmak adına telaffuzu çok zor, anlamı bilinmeyen, hatta anlamsız isimler koymakta dođru deđil. Bebeđinizin normal sađlıklı ve mutlu bir çocuk olarak büyümesini istiyorsanız önce ebeveyn olarak sizin uç noktalara gitmemeniz gerekir. Bebeđinize herkes gibi tek isim ve bilindik isimler koymaya özen gösterin.

Bebeđinize tek isim koymanız dileđiyle,

Uzman Pedagog Sevil Yavuz

Çocuk, Ergen ve Aile Psikolođu

Oyun Terapisti, Öđretim Görevlisi

Parenting Skills & Counseling Center

www.pedagogsevilyavuz.com

İsimlerdeki Tercihler

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. İlhan Başgöz, ailerin çocuklarına, din adamları, ünlü kişiler ve futbolcuların isimlerini verdiklerini belirterek, son 50 yıl içinde modayı takip edencesine isimlerin yüzde 75 oranında değiştiğini söyledi.

Dr İlhan Başgöz, 1972 yılından itibaren 12 ülkede yaşayan Türk aileleri ile Türkiye'nin 70'den fazla ilinde isimler üzerinde yaptığı araştırmalarını anlattı. Başgöz, Türklerin geneleklerine bağlı bir toplum olmasına rağmen son 50 yıldır modayı takip edencesine çocuklarına verdikleri isimlerde yüzde 75 oranında değişiklik olduğunu söyledi. Çocuklara isim koymadaki anne ve baba faktörünün eğitim durumuna göre değiştiğini de anlatan Prof. Dr. Başgöz, "Kültür düzeyi yüksek olan ailelerde çocuğa isim anne ve baba tarafından ortak verilirken, eğitim düzeyi düşük olduğu gecekonda ve köylerde ise ismi babası tarafından veriliyor" dedi.

Çocuk isimmlerinin ailenin inancı, kültürü, aile yapısı ve yaşayış tarzını da ortaya kyduğunu belirten Prof. Dr. Başgöz, "Büyük şehirlerde çocuklara son yıllarda genellikle yeni Türkçe isimler verilirken, şehir merkezinden uzak, gidiş gelişin daha az olduğu köylerde ise eski Türkçe isimler veriliyor. İnanışlar isim vermede büyük rol oynuyor. Devamlı çocuğu ölen bir aile formalite gereği başka bir aileye satmış gibi göstererek 'Satılmış' ismini veriyor. :ok kızı olan aileler kız çocuğu istemediklerini ifade etmek için 'Yeter' veya 'Kızıyeter' ismini de koyuyor. Yaptığım araştırmalardan çocuk isimlerinin ailenin inancını, kültürünü, aile yapısını ve yaşayış tarzını çok rahatlıkla ortaya koyduğuna şahit oldum" şeklinde konuştu.

Year 11

Reading and responding

Answer the following questions in English according to the passage.

- 1. In your own words analyse the factors that has an effect in naming children (8 marks)**
- 2. Describe the work undertaken by Dr. İlhan Başgöz. (3 marks)**
- 3. Compare the naming of children between the big city communities and small town/village communities. (3 marks)**
- 4. Explain how education level of families plays a role in naming children. (3 marks)**
- 5. readWhat can a child's name indicate about their family. (3 marks)**